

**GERIATRISKT CENTRUM.** Uppmaning till landstingsfullmäktige

NA 120604

# Säg ja till ny äldreomsorg

Sex professorer skrev en debattartikel i Nerikes Allehanda 2 maj om kvalitetsproblemen i vården och omsorgen av äldre personer. De föreslog att politiker i landstinget skulle höja blicken från den krasa parti- och blockpolitiska nivån till en medmänsklig nivå.

Örebroavdelningen av Sveriges pensionärsförbund (SPF) ställer sig bakom professorernas syn på äldre personer. Vi har svårt att se att det finns några politiska partiskiljande frågor när det gäller vård och omsorg om äldre personer. Politikernas uppdrag är i första hand att bestämma hur stor andel av de gemensamma resurserna (skatterna) som skall gå till vård och omsorg om äldre personer och i efter hand kontrollera att kvaliteten blir bra.

Om det finns partipolitiska meningsskiljaktigheter är det viktigt att de redovisades tydligt. När man beslutat om budgeten för vård och omsorg är det en rent professionell fråga hur verksamheten utformas och bedrivs.

Professorerna beskriver att det finns allvarliga brister inom vård och omsorg för äldre personer. Uppgifter i media visar att biverkningar till läkemedel är en av de vanligaste orsakerna till att äldre personer behö-

ver läggas in på sjukhus. Rimligen finns det då ett betydligt större antal äldre personer som har biverkningar av lägre grad, som inte behöver läggas in på sjukhus, men som ändå får sin livskvalitet minskad i sin vardagsmiljö.

Vi undrar hur det är möjligt att dagens vårdssystem bidrar till att skapa ohälsa hos äldre personer, trots att vi aldrig tidigare avdelat så stora resurser till vård och omsorg och aldrig tidigare haft så många läkare och sjuksköterskor. Hur kan det då finnas så stora brister?

Mycket talar för att professorerna har rätt, att det krävs ett rejält om- och nytänkande när det gäller hur man utformar och bedriver vård och omsorg för äldre personer. Vi tror att förslaget om en slags centrumbildning för geriatrik vore en klok och framsynt åtgärd. När problemen är så omfattande måste det till riktade satsningar och vi tycker det låter rimligt att en geriatrisk centrumbildning får stor frihet att testa nya idéer i praktisk vård. En driftform som institut eller stiftelse skulle bidra till att ge centret stabilitet och arbetsro.

En sådan verksamhet i Örebro skulle ge eko runt om i landet och vara en viktig utbildningsresurs, för både den nya läkarutbild-



Utmaningen. Örebro är rätt plats att utveckla den svenska vården av äldre, skriver företrädare för SPF. ARKIVBILD: JESSICA GOW/SCANPIX

ningen och för övriga vårdutbildningar. Den skulle även vara en kompetensresurs för hela länet och kanske regionen.

En geriatrisk centrumbildning med både vård och forskning skulle ge Örebro en spetskompetens i geriatrik, som skulle locka fler ambitiösa personer att ägna sig åt vård och omsorg för äldre personer, vilket ju är nödvändigt med hänsyn till dagens kvalitetsproblem och inte minst befolkningsprognoserna.

Med hänsyn till alla problem som är knutna till måltider, respektive övervikt och undervikt, skulle centrumbildningen kunna få ett särskilt uppdrag att forska och utveckla kvaliteten kring dessa områden för äldre personer.

SPF i Örebro ställer sig kraftfullt bakom professorerna förslag om ett nationellt geriatriskt centrum i Örebro. Landstingsfullmäktige skulle ha beslutat om en motion från Allianspartierna 3 maj, men beslutet bordlades.

Vi hoppas att landstingsfullmäktige torsdagen 12 juni beslutar att inrätta ett sådant geriatriskt centrum i nära samarbete med Örebro universitet.

Vi har svårt att se att det finns några politiskt partiskiljande frågor ...

”

ROLAND EDLUND

Ordförande Örebroavdelningen  
av Sveriges Pensionärs Riksförbund

HANS BRYNJE

SONJA CEDERLÖF

ULF GRELL

BÖRJE GUSTAFSSON

GUNILLA WERNSTRÖM

Styrelseledamöter